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کــوتــــاه

 مقام معظم رهبری در اجتماع 
حرم  مجاوران  و  زائران  عظیم 
معنای  به  تحول  رضوی،  مطهر 
»تقویت نقاط قوت و رفع نقاط 
ضعف و معیوب« را نیاز اساسی 
کشور خواندند و با اشاره به اهداف 
و خواسته های کاملًا ضد تحولی 
اراده  با  باید  گفتند:  دشمنان 
نفس  به  اعتماد  بر  تکیه  قاطع، 
ملی، امیدواری و هوشیاری، کار 
سنگین و دشوار تحول را آغاز و نقاط 
ضعف عمدتاً اقتصادی را به نقاط 
برجسته و درخشان تبدیل کنیم. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به دعای عمومی ملت ایران هنگام 
تحویل سال نو برای تبدیل و تحول 
حال شان به احسن احوال گفتند: 
برای هر تحولی باید ضمن توسل 
و طلب از پروردگار، سعی و تلاش 
و استقامت کرد. ایشان آگاهی افکار 
عمومی از مسائل اساسی کشور را، 
زمینه ساز فعال شدن جوانانِ صاحب 
فکر و اصحاب اندیشه و خِرد خواندند 
و افزودند: طرح مسأله تحول با مردم 
مثل هر مسأله  مهم دیگر، ضروری 
است، چراکه اگر افکار عمومی از 
یک فکر و ایده استقبال نکند، آن 
فکر به عمل در نمی آید و به تدریج 
به فراموشی سپرده می شود. مقام 
معظم رهبری در مرزبندی مفهوم 
حقیقی تحول و دگرگونی با آنچه 
دشمنان از آن به عنوان تغییر و 
تحول یاد می کنند، گفتند: دشمنان 
از طرح موضوع تحول، خواسته های 
ضد تحولی و کاملا مخالف اهداف 
نظام دارند که متأسفانه در داخل 
هم برخی به تبعیت یا تقلید از 
 آنها و یا با انگیزه های دیگر، همان 

تکرار  تغییراتی  با  را  ها  حرف 
می کنند، که تغییر قانون اساسی یا 
ساختار نظام از جمله این حرف ها 
است. ایشان هدف اصلی دشمنان 
از طرح مفهوم »تحول ساختاری«، 
»تغییر«، »انقلاب« یا کلمات مشابه 
را تغییر هویت جمهوری اسلامی 
دانستند و افزودند: هدف دشمن، 
حذف نقاط قوت کشور و نظام، و 
فراموش شدن مسائلی است که 
مردم را به یاد انقلاب و اسلام ناب 
و انقلابی می اندازد که تکرار نام 
امام، مطرح شدن تعالیم امام، مسأله 
ولایت فقیه، ۲۲ بهمن و حضور پر 
شور مردم در انتخابات از جمله این 
موارد است. حضرت آیت ا...خامنه ای 
تبدیل نظام مردم سالاری اسلامی 
یا  مطیع،  و  فردی  حکومتی  به 
حکومتی به ظاهر دموکراسی اما 
در عمل گوش به فرمان غربی ها را، 
هدف نهایی سخنان ظاهراً تحولی 
مستکبران خواندند و گفتند: آنها 
در هر کاری به دنبال تسلط سیاسی 
و اقتصادی بر ایران و غارت کشور 

هستند. ایشان بعد از این مرزبندی، 
شناسایی نقاط قوت و ضعف کشور 
تحول  ضروری  زمینه  پیش  را 
برشمردند و گفتند: پیمودن مسیر 
دشوار تحول، نیاز به اعتماد به نفس 
ملی دارد. مقام معظم رهبری ملت 
ایران را برخوردار از اعتماد به نفس 
دانستند وبا اشاره به عزت نفس، 
استقلال خواهی و شجاعت ملت 
گفتند: دومین عنصر مهم در طی 
کردن مسیر تحول، هوشیاری است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای غفلت و 
بی توجهی به هوشیاری را موجب 
ضربه زدن احتمالی به نقاط قوت 
دانستند و افزودند: برخی دلسوزان 
و علاقمندان به نظام و انقلاب گاهی 
برای یک حرکت خوب و اصلاحی، 
با غفلت و بی دقتی به نقاط قوت 
نظام ضربه می زنند که باید مراقب 
این گونه غفلت ها بود. مقام معظم 
رهبری لازمه مراقبت از نقاط قوت 
را شناسایی آنها خواندند و با ذکر 
برخی نقاط قوت ملت ایران، از 
جوانان خواستند روی این گونه 

مسائل فکر و اندیشه و هم افزایی 
کنند. ایشان »بنیه درونی قوی و 
مستحکم ملت ایران« را از نقاط 
قوت بارز کشور دانستند و گفتند: 
این قوت و استحکام درونی ناشی 
از ایمان مردم است چراکه حتی 
افرادی که در ظاهر به برخی احکام 
اسلامی پایبندی کاملی ندارند، به 
خدا، قرآن و ائمه هدی ایمان دارند. 
ایشان در تبیین نشانه های آشکار 
استحکام درونی ملت ایران، به 
»غلبه ملت بر زنجیره خصومت های 
پی در پی چند ده ساله مستکبران 
جهان« اشاره کردند و گفتند: کدام 
کشور و انقلاب توانسته سال های 
متمادی در مقابل ضربات پی در 
پی قدرتمندترین کشورهای جهان 
بایستد و به زانو در نیاید؟ حضرت 
آیت ا...خامنه ای، »کودتا، تحریم، 
فشارهای سیاسی، تهاجم رسانه ای 
و  امنیتی  توطئه های  بی سابقه، 
تحریم های بی سابقه اقتصادی« 
را ابعادی از توطئه های پیوسته 
دشمنان خواندند و افزودند: در 
دور اخیرِ این خصومت ها، رؤسای 
آمریکا و برخی کشور های اروپایی از 
اغتشاشاتی که سال گذشته درصد 
بسیار اندکی به راه انداخته بودند، 
صریحاً پشتیبانی کردند و با انواع 
حمایت های تسلیحاتی، سیاسی، 
مالی، امنیتی و رسانه ای تلاش 
کردند جمهوری اسلامی را لااقل 
تضعیف کنند اما در میدان، درست 
بر عکس این هدف، تحقق یافت 
و جمهوری اسلامی بر این توطئه 
جهانی پیروز شد و نشان داد قوی و 

مستحکم است.
ادامه در صفحه 6

یــادداشـــت
 تحلیل گام به گام مناسبات ایران و عربستان

     حشمت ا... فلاحت پیشه 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

مقام معظم رهبری: 
   تحول یعنی رفع نقاط معیوب

منظور دشمن از دگرگونی تغییر هویت جمهوری اسلامی است
  سال 1۴۰۲؛ سال »مهار تورم و رشد تولید«

 تسلیت رئیس جمهور در پی 
رحلت سید صادق حکیم

رحلت  پیامی  در  جمهور  رئیس 
حجت الاسلام والمسلمین سید صادق 
حکیم را به حوزه های علمیه و علمای اعلام 
عراق و بیت مکرم حکیم تسلیت گفت. 
حجت الاسلام والمسلیمن ابراهیم رئیسی 
با تسلیت رحلت حجت الاسلام والمسلمین 
سید صادق حکیم تصریح کرد: این عالم 
مجاهد همراه پدر والامقام خود، در راه 
مبارزه با رژیم بعثی رنج و مصائب فراوانی 
تحمل کرد و همزمان تلاش های زیادی 
برای ترویج و تبیین فرهنگ و معارف ائمه 
اطهار)ع( و خدمت خالصانه به مردم نمود و 

آثاری ارزشمند به یادگار گذاشت.

یادداشت اعتراضی ایران 
به وزارت امور خارجه 

آذربایجان
سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
باکو ، یادداشتی اعتراض آمیز برای وزارت 
امور خارجه آذربایجان ارسال کرد . روابط 
عمومی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با انتشار اطلاعیه ای اعلام 
کرد: در پی تداوم اقدامات خارج از نزاکت 
و توهین آمیز توسط برخی رسانه های 
جمهوری آذربایجان، سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در باکو با ارسال یادداشت 
اعتراض شدیداللحنی به وزارت امور خارجه 
این کشور، ضمن درخواست توقف این 
روند و جبران آن، نسبت به عواقب منفی و 
خسارت بار تداوم این بداخلاقی رسانه ای 

بر مناسبات آتی دو کشور هشدار داد.

شهادت یکی دیگر از 
 پاسداران مدافع حرم 

در سوریه
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه ای از شهادت پاسدار 
رشید سپاه اسلام »سروان مقداد مهقانی 
جعفرآبادی« که در حمله جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی در سحرگاه جمعه ) 
یازدهم فروردین ماه ( به حومه دمشق 
سوریه مجروح شده بود، خبر داد. در 
اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی آمده است: پاسدار رشید و 
پاکباخته اسلام  »سروان  مقداد مهقانی 
جعفرآبادی« از مدافعان شجاع و سلحشور 
حرم که سحرگاه جمعه یازدهم فروردین 
ماه ۱۴۰۲ ) نهم ماه مبارک رمضان( ، 
در حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
در حوالی دمشق سوریه مجروح شده 
بود، به علت شدت جراحات به درجه رفیع 
شهادت نایل آمد. این اطلاعیه تاکید 
کرده است: بی شک جنایات رژیم جعلی 
و جنایتکار صهیونیستی بی پاسخ نمانده و 

تاوان آن را خواهد داد.

توصیه های امام جمعه 
کرمانشاه به سردار رادان

آیت الله مصطفی علما نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه کرمانشاه در دیدار 
با سردار رادان فرمانده نیروی انتظامی 
کشور، بر رعایت حجاب با حفظ حرمت 
مردم تأکید کرد. وی گفت: کسانی که 
رعایت حجاب موضع گیری  به  نسبت 
می کنند باید بدانند، در زمین دشمنان 
بازی می کنند و در مسیر خدا و قرآن 
استان  در  ولی فقیه  نماینده  نیستند. 
نیروی  فرمانده  به  خطاب  کرمانشاه 
انتظامی کشور، تصریح کرد: باید نسبت 
به رعایت حجاب قانون فصل الخطاب باشد، 
ضمن اینکه با فرهنگ سازی بهتر می توان 
این ارزش اسلامی را گسترش داد. وی 
خاطرنشان کرد: باید ببینیم مقام معظم 
رهبری چه فرمایشی دارند دقیقا فرمایشات 
معظم له، فصل الخطاب همه مسئولان و 
مردم باشد. امام جمعه کرمانشاه اظهار 
دقیق  برنامه ریزی  با  کرد:  امیدواری 
و منطقی باید به گونه ای عمل شود که 
نه نسبت به بی حجابی کوتاه بیاییم و نه 

حرمت مردم را خدشه دار کنیم.

فیلترینگ باید ضابطه مند شود
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در 
مجلس شورای اسلامی گفت: با وجود فیک 
اکانت های بی شمار )حساب های کاربری 
جعلی( و پاسخگو نبودن آنها در مقابل 
رفتارشان ضرورت قانونمند شدن فضای 
مجازی و ضابطه مند شدن فیلترینگ 
مانند تمام نقاط دنیا ضروری است. روح 
الله متفکرآزاد اظهار کرد: چطور می شود 
بداخلاقی های مختلف در فضای مجازی 
صورت بگیرد اما کسی پاسخگو نباشد. 
وی همچنین با اشاره به اینکه مجلس 
افتخار دارد که مجلس منصفی است، گفت: 
نقش نظارتی مجلس همواره خود را نشان 
داده البته استیضاح وزرای دولت قبل در 
این مجلس به خاطر وقت کم باقی مانده 
برای دولت دوازدهم انجام نشد اما نقش 
نظارتی برای دولت جدید تقویت طوری که 

استیضاح وزرا شاهدی بر این ماجراست.

 واکنش ایران به شهادت 
دو مستشار در سوریه 

  سخنگوی وزارت خارجه شهادت 
دو تن از مستشاران نظامی کشورمان 
در نتیجه حمله متجاوزانه و بزدلانه 
رژیم صهیونیستی به مناطقی در 
از هزینه های  را، بخشی  سوریه 
مجاهدت ملت بزرگ ایران در مبارزه 
شجاعانه و مسئولانه علیه تروریسم 
تکفیری و حامیان شناخته شده آنان 
از جمله رژیم جعلی صهیونیستی 
دانست.  ناصر کنعانی ضمن ابراز 
همدردی با خانواده های گرانقدر 
این شهیدان سرافراز و تبریک و 
تسلیت به آنان افزود: تداوم حملات 
علیه  صهیونیستی  غاصب  رژیم 
سوریه، نقض حاکمیت و تمامیت 
سرزمینی این کشور، نقض مقررات 
و قوانین بین المللی و تداوم تقویت 
تروریسم است. بدیهی است خون 
این شهیدان والامقام هدر نخواهد 
رفت و جمهوری اسلامی ایران علاوه 
بر پیگیری سیاسی و حقوقی اینگونه 
اقدامات متجاوزانه و جنایتکارانه، 
حق خود را در پاسخ به تروریسم 
دولتی رژیم جعلی اسرائیل در زمان 

و مکان مقتضی محفوظ می داند.

ویـــــــژه
 سید حسین نقوی حسینی:

 عملکرد دولت در میزان مشارکت 
در انتخابات تأثیر دارد 

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص انتخابات 
مجلس به عنوان مهم ترین رخداد سال اظهار داشت:  از نام 
جمهوری اسلامی می توان دریافت که دو پایه اصلی دارد. یکی 
اسلام و دیگری مردم. امام)ره( هم همواره بر اهمیت نظر مردم 
تأکید داشتند و امروز هم رهبر معظم انقلاب همین نگاه را دارند. 
مردم اساس نظام هستند و همواره در صحنه های مختلف از جمله 
راهپیمایی های ۲۲بهمن طی تمام سال ها نشان  داده اند که با همه 
مشکلات اما پای کشور و نظامشان ایستاده اند. البته برای اینکه 
شاهد یک مشارکت حداکثری باشیم باید مردم احساس کنند 
که مسئولان سعی در رفع مشکلات دارند. مسئولان باید سعی 
کنند باعث خشنودی مردم شوند و دغدغه های آنها را رفع کنند. 
اگر چنین شود حتما در انتخابات ۱۴۰۲ شاهد حضور گسترده 
مردم خواهیم بود. سید حسین نقوی حسینی گفت: انتخابات 
مجلس بسیار مهم و تعیین کننده است. یکی از عوامل مهم در 
قانع کردن مردم برای شرکت در انتخابات عملکرد دولت است که 
چقدر می تواند باعث رضایت عمومی شود؛ مثلا اگر دولت بتواند 
تورم و نرخ ارز را کنترل کند و ارزش پول ملی را حفظ کند، زمینه 
رضایت عمومی فراهم می شود. دولت آقای رئیسی قول داده بود 
که چهارمیلیون مسکن ساخته شود. خب اکنون که به میانه راه 
دولت رسیده ایم دست کم باید یک سوم از میزان وعده ای که داده 
شده بود، محقق شود. این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان 
کرد: در حوزه سیاست خارجی دولت خوب عمل کرده است و 
دیدیم همین توافق با عربستان چقدر باعث رضایت عمومی و تأثیر 
مثبت بر اقتصاد شد. دولت در حوزه سیاست در صدد رفع تنش ها 
و مشکلات است و می خواهد با کشورهای مختلف یک رابطه 
مبتنی بر احترام متقابل برقرار کند«. وی درباره نقش جریان  ها و 
احزاب سیاسی در انتخابات تصریح کرد: »جریان های سیاسی به 
عنوان لیدر افکار عمومی همواره نقش آفرین بوده اند و در میزان 
مشارکت عمومی در انتخابات تأثیر داشته اند اما بستر حضور فعال 
آنها در انتخابات هم باید فراهم شود. مردم و احزاب نباید تصور 
کنند که دولت بنا دارد در انتخابات دخالت کند. اخیرا اخباری 
شنیدیم مبنی بر حضور برخی چهره های دولتی در نشست های 
سیاسی که این گونه رفتارها به دولت ضربه می زند. شاید مجموعه 
دولت هم با چنین اقدامات سیاسی مخالف باشند و اتفاقا سعی 
کنند انتخابات به بهترین شکل برگزار شود اما اگر حتی یک نفر از 
دولت چنین کارهای سیاسی ای انجام دهد، افکار عمومی نسبت 

به دولت منفی می شود. 

 رئیس جمهور:

حساسیت نسبت به مفاسد اقتصادی مطالبه درست و بحق افکار عمومی است

ایران و عربستان در انتظار دیدار سران
جمهوری اسلامی از پادشاه عربستان برای سفر به تهران دعوت کرد

 تندروی ها کنار گذاشته 
شود مساله برجام پیش 

خواهد رفت

اصلاحات اقتضای 
رویارویی با نظام را ندارد

تشخیص  مجمع  عضو  یک   
مصلحت نظام گفت: ایران اگر 
خود  استراتژی  بگیرد  تصمیم 
را عوض کند و تندروی ها کنار 
گذاشته شود مساله برجام هم 
پیش خواهد رفت. محمد صدر 
درباره توافق صورت گرفته بین 
ایران و عربستان با مرور تاریخ 
روابط دو کشور گفت: دو کشور 
ایران و عربستان، هر دو کشورهای 
بزرگ منطقه خلیج فارس هستند. 
هر دو دارای امکاناتی هستند که 
آنها را به قدرت منطقه ای تبدیل 
و  ایران  بین  رقابت  می کند. 
عربستان ارتباط چندانی به انقلاب 
اسلامی و جمهوری اسلامی ندارد؛ 
عربستان و ایران قبل از انقلاب هم 
با یکدیگر رقابت داشتند و هر دو 
تلاش می کردند به آمریکا بگویند 
ما می توانیم منافع تو را در منطقه 
تامین کنیم، این رقابت ها ادامه 
داشت و در نهایت آمریکا شاه را 
انتخاب کرد. در همین راستا، 
سیل اسلحه به طرف ایران سرازیر 

و شاه ژاندارم منطقه شد.

  فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: نفسِ اصلاحات و اصلاح 
طلبی اصولا اقتضای رویارویی با 
نظام را ندارد. بلکه همواره روش 
قانونی و مسالمت آمیز را توصیه 
می کند. گرچه برخی از تندرو های 
دارند،  تلاش  مقابل  جناح 
اصلاح طلبان را به سمت رویارویی 
با نظام بکشانند. محمد سلامتی 
افزود: نظام حاکم چارچوب فکری 
خاص خودش را دارد که متفاوت 
با چارچوب فکری اصلاح طلبان 
است. آن ها معتقدند برای همه 
مسائل مملکتی راه حل و برنامه 
دارند. اما یا این برنامه ها را »رو« 
نمی کنند یا وقتی رو می کنند که 
معلوم می شود تاریخ گذشته اند 
و به درد امروز نمی خورند. ضمنا 
آن ها قادر نیستند برنامه های شان 

را به روز کنند.

  سیاست احیای روابط با همسایگان همچون عربستان قابل 
دفاع است و هر چند که ایران تاوان سنگینی را بابت خودسری 
برخی در سیاست خارجی داد اما اصل موضوع قابل دفاع است. 
البته پیش از این که به اصل موضوع بپردازیم امید می رود که 
برای پدیده خودسری در ایران جرم انگاری صورت بگیرد. 
برخوردهای خودسرانه ای که اثر منفی بر امنیت عمومی  و 
منافع ملی کشور دارد باید جرم انگاری صورت بگیرد. پیش از 
این بارها گفتیم که این کار باید در سیاست خارجی صورت 
بگیرد و نگرفت و در نهایت دیدیم که هفت سال تاوان خودسری 
یک سری افراد در سیاست خارجی را منافع ملی کشور داد.  به 
همین دلیل پایان دادن به این دوران که یکی از بدترین دوران 
قطع روابط  ایران با دیگر کشورهاست می شود گفت اقدام مثبتی 
است. لذا از این اقدام مثبت باید محافظت کرد و به طور معمول 
از اقدامات مثبت زمانی محافظت می شود که روی کاغذ نمانند. 
ایران و عربستان دو کشوری هستند که عمق استراتژیک آنها در 
مقابل هم بوده و این مناسبات در حد اعلی باید به جایی رسند 
که این عمق استراتژیک به سمت همکاری یا حوزه مشترک 
المنافع بودن حرکت کند. این انتظاری است که وجود دارد. 
هر چند برخی از نیروهایی که به عنوان نیروهای  طرفدار دو 
طرف محسوب می شوند برخورد سردی با این توافق  داشتند 
ولی حداقل از لحاظ دیپلماتیک به نظر می رسد که مقامات 
دیپلماتیک دو طرف عزم جدی دارند که مناسباتشان شکل 
بگیرد. البته هر کدام اهداف خاصی هم دارند . به طور مشخص 
عربستانی ها نمی خواهند بیش از این کیان خود را به نوسانات 
سیاسی در واشنگتن وابسته کنند . کما اینکه هر حزبی که روی 
کار می آید یک نوع برخورد را با عربستان دارد و به همین دلیل 
عربستان به سمت تنوع مناسبات خارجی خود پیش رفته و با 
کشورهای مختلفی مثل چین و روسیه نیز مناسبات خود را 
گسترش داده  است. در سمت دیگر نیز سعودی ها سعی کردند 
مهم ترین نقاط ضعف سیاست خارجی خود را به گونه ای با 
گسترش سیاست تنش زدایی خود بپوشانند.  عربستانی ها 
می دانستند که یمن نقطه ضعف آنهاست و سعی کردند که با 
مذاکرات سیاسی با ایران بخشی از این نقاط ضعف را حل کنند 
که البته بقیه به مناسبات عربستان با یمنی ها باز می گردد که 
شرایط خاص خود را دارد.  با این حال تحولات این چند روز نشان 
داد که عربستانی ها هم در داخل باید با نیروهای افراطی مقابله 
کنند. زمانی که دولت عربستان اعلام کرد که در طول یک سال 
گذشته ۱6۱ میلیارد دلار سود فعالیت های آرامکو بوده یعنی به 
مخالفین داخلی توافق با ایران می خواهد این موضوع را بفهماند 
که اگر تنش ادامه پیدا کند عربستان نمی تواند از این اماکن 
و مراکز سودآور خود حمایت کند. در طرف ایران نیز مساله 
به گونه دیگری قابل طرح است. باید جایزه داد به کسانی که 
در امر تنش زایی ید طولایی داشتند. اینکه می بینیم برخی از 
سیاست های ضد ایرانی در دنیا نتیجه می دهد به دلیل گسترش 
ابعاد دشمنی است که علیه کشور شکل گرفته است. لازمه رفع 
این تنش نیز شکل گیری نوعی سیاست توام با مدارا در سیاست 
خارجی است که در قبال قضیه عربستان شکل گرفت و امید 
می رود که به جنبه عملی هم برسد. گام اول حتما شکل گیری 
نمایندگی های سیاسی، گام دوم کاهش تنش های ن منطقه ای 
و در گام سوم نیز می توان به سمت گسترش مناسبات اقتصادی 
طرفین حرکت کنند. لذا باید مناسبات ایران و عربستان را گام 

به گام تحلیل کرد. 

آیین  در  جمهور  رئیس    
افتتاح و آغاز به کار سی امین 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، 
روز جمهوری اسلامی  را روزی 
گفت:  و  کرد  توصیف  مبارک 
مردم ایران در این روز که روز 
جمهوری اسلامی و مردمسالاری 
دینی است، اراده کردند که دین 
بر سرنوشت آنها حاکم بوده و 
همه ارتباطات آنها متاثر از دین 
و آموزه های قرآنی باشد. سید 
ابراهیم رئیسی دوازدهم فروردین 
و روز جمهوری اسلامی را از جمله 
روزهای مهم در تاریخ انقلاب 
اسلامی و جلوه روشنی از باور 
دانست  به مردم  امام خمینی 
و افزود: نگاه امام به رای مردم 
هیچگاه تشریفاتی نبود و مراجعه 
ایشان به رای مردم برای انتخاب 
نوع حکومت و همچنین تایید 
قانون اساسی مبتنی بر احکام 
الهی و اسلامی از جلوه های زیبای 
باور و اعتقاد به مردم در سیره و 
سلوک ایشان است. وی در ادامه 
توسعه فرهنگ قرآنی در کشور 
را مرهون ترغیب ها، تشویق ها و 
پیگیری های رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: 
بنده شخصاً برای همه چهره های 

قرآنی ارزش فراوانی قائلم اما 
حقیقتاً آنچه که در حوزه قرآن در 
کشور اتفاق افتاده، ماحصل توجه 
و نگاه ویژه رهبری معظم انقلاب به 
توسعه فرهنگ قرآنی بوده است. 
رئیسی با اشاره اظهارات وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی 
بر وجود ۳۰۰ حافظ قرآن کریم 
تنها در یکی از روستاهای کشور، 
تحقق هدف گذاری ۱۰ میلیون 
حافظ در کشور را دست یافتنی 
خواند و تصریح کرد: رویدادهای 
چنین  برگزاری  نظیر  قرآنی 
نمایشگاه هایی از جمله اقدامات 
بسیار خوب و موثر در زمینه ترویج 
و نشر معارف قرآنی در جامعه و 
امری پسندیده است که وزارت 
ارشاد باید اینگونه برنامه ها را 
در سایر استان ها، شهرستان ها 
توسعه  نیز  کشور  شهرهای  و 
ادامه  دهد. رئیس جمهور در 
دگرخواهی در پرتو خداخواهی 
و توجه به آحاد جامعه به ویژه 
نیازمندان و همچنین احساس 
و  منکرات  نهی  در  مسئولیت 
دعوت به معروف ها در جامعه را 
از اولویت ها و فضیلت های ماه 
مبارک رمضان عنوان کرد و گفت: 
در نگاه دینی کسانی که عهد 

می بندند، فقط رای نمی دهند، 
بلکه همواره پای عهد و پیمان 
خود هستند و مردم ما برای تحقق 
همه ارزش های انقلابی و اسلامی 
تا آخرین لحظه پای عهد و میثاق 
خود هستند. رئیسی به موضوع 
عفاف و حجاب به عنوان یکی 
از مطالبات و دغدغه های بحق 
متدینین در جامعه اشاره کرد و 
افزود: حجاب یک ضرورت دینی 
و یک امر الهی مشترک بین همه 
ادیان توحیدی و مذاهب اسلامی 
است که برای فرد و جامعه در برابر 
هرگونه آسیب و لغزشی مصونیت 
ایجاد می کند. رئیس جمهور اظهار 
داشت: ممکن است کسانی هم 
باشند که به این مفاهیم الزام و 
اعتقادی نداشته باشند که در 
اینجا استفاده از ظرفیت مراکز 
علمی، مباحثه و گفت وگوهایی 
اقناعی مورد تاکید ما است. در 
عین حال در این رابطه یک الزام 
قانونی وجود دارد و همه اقشار 
جامعه با هر نگرش و گرایشی 
ملزم به رعایت این قانون هستند. 
رئیسی با بیان اینکه بحمدا... زنان 
و دختران ما تاکنون پابندی خود 
به قانون را ثابت کرده اند و بعد 
از این نیز اینچنین خواهد بود، 

افزود: نقطه اشتراک همه وصایای 
شهدا حفظ اصول و ارزش های 
دینی و انقلابی است و امروز ما 
به عنوان بازماندگان شهدا باید به 
وصایای آنها پایبند باشیم. رئیس 
جمهور حساسیت نسبت به دیگر 
منکرات از جمله در موضوع مفاسد 
اقتصادی را از دیگر مطالبات 
درست و بحق افکار عمومی در 
کنار موضوع بدحجابی عنوان 
کرد و گفت: وظیفه مسئولان 
پاک نگه داشتن جامعه اسلامی 
از لوث وجود مفسدان و توجه 
به همه بایدها و معروف ها و همه 
نبایدها و منکرات است. رئیس 
جمهور افزود: آنچه امروز بیش از 
هر چیزی در جامعه ضرورت دارد، 
امیدبخشی و امیدآفرینی است 
و آنها که به بهانه های مختلف به 
دنبال ایجاد یاس در مردم هستند، 
بدانند یا ندانند در مسیر تحقق 
خواست دشمنان حرکت می کنند. 
رئیسی تاکید کرد: تردید نداریم 
که به برکت قرآن و خون شهدا، 
عرصه های  در  مردم  حضور 
مختلف و خدمتگزاری دولتمردان 
موانع پیشرفت کشور برداشته 
خواهد شد و آینده بسیار روشنی 

در پیش خواهیم داشت.

للهیان، وزیر   آرمان ملی : حسین امیرعبدا
خارجه ایران در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت که 
قرار است طرحی در مجلس شورای اسلامی ایران 
مطرح شود و برای مذاکرات هسته ای سقف تعیین 
شود و درهای مذاکرات باز نخواهد ماند. وی گفت 
که پادشاه عربستان برای ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران دعوتنامه فرستاد و از او خواست که 
به عربستان سفر کند، ما نیز دعوتنامه مشابهی برای 
پادشاه عربستان ارسال خواهیم کرد. امیرعبداللهیان 
تاکید کرد که به همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی پایبند هستیم.  وزیر خارجه کشورمان در این 
گفت وگو همچنین خاطرنشان کرد که قطر همواره 
در مسیر درست حرکت کرده است و در مذاکرات 

تبادل زندانیان و توافق هسته ای نقش ایفا کرد.
 توافق وزرای خارجه ایران وعربستان

روز گذشته هم وزیران امور خارجه ایران و 
عربستان به صورت تلفنی گفت وگو و برای دیدار طی 
روزهای آتی توافق کردند. حسین امیرعبداللهیان 
در یک  گفت وگوی تلفنی با فیصل بن فرحان وزیر 
خارجه عربستان سعودی از سیر مثبت مناسبات 

فیمابین ابراز خرسندی کرد و عزم جمهوری اسلامی 
ایران را برای توسعه سیاست همسایگی مورد تاکید 
قرار داد. دو طرف در این گفت وگوی تلفنی آخرین 
وضعیت توافق فیمابین و نشست وزرای خارجه دو 
کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. وزیر 
خارجه عربستان ضمن تاکید بر لزوم ارتباط و دیدار 
مستمر مسئولان و مقامات دو کشور ، روند جاری 
اقدامات دو کشور را مثبت و رضایت بخش خواند. 
در این گفت وگوی تلفنی طرفین توافق کردند 
طی روزهای آتی با یکدیگر دیدار نمایند. حسین 
للهیان در حاشیه شرکت در مراسم جشن  عبدا
ملی پرچم و بزرگداشت دوازدهم فروردین »روز 
جمهوری اسلامی ایران«، در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در مورد زمان و مکان 
ملاقات شما با وزیر خارجه عربستان گمانه زنی های 
مطرح  می شود و آیا زمان و مکان این دیدار مشخص 
شده است؟ تصریح کرد: قرار است ظرف ۴۸ ساعت 
آینده با همتای سعودی مکالمه و رایزنی کنم و 
در آن گفت وگو، زمان و مکان دیدارمان را نهایی 

می کنیم.

 عربستان به سازمان همکاری شانگهای 
می پیوندد

خبرگزاری رسمی عربستان )واس( اعلام کرد، 
این کشور با لایحه اعطای عنوان شریک گفت وگو در 
سازمان همکاری شانگهای به عربستان موافقت کرده 
است. سازمان همکاری شانگهای )SCO( سازمانی 
اوراسیایی میان دولتی است که برای همکاری های 
چندجانبه امنیتی، اقتصادی و سیاسی تشکیل شده  
است. این سازمان در سال ۱۹۹6 توسط رهبران 
چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان 
با هدف برقرار کردن موازنه در برابر نفوذ آمریکا و ناتو 
در منطقه، پایه گذاری شد. اندکی بعد، ازبکستان 
هم به این سازمان پیوست و این سازمان رسماً به 
»سازمان همکاری شانگهای« تغییر نام داد. منابعی 
در خبرگزاری رویترز اعلام کردند، تصمیم پیوستن 
عربستان به این سازمان در جریان سفر شی جین 
پینگ، رئیس جمهوری چین به ریاض بررسی شد. 
این منابع افزودند که عنوان شریک گفت وگو اولین 
قدم قبل از اعطای عضویت کامل به عربستان در 

میان مدت خواهد بود.


